Cedula⁴⁾.

Forma statuta per curiam de bucheriis demanii, de quibus debent recipi ad opus curie subscripta iura, videlicet 35

de singulis bobus⁵⁾, vaccis et bubalis grana decem;

pro quolibet porco grana septem;

de singulis arietibus, ovibus, capris et yrcis grana quinque;

de singulis agnis grana duo;

de singulis edis granum unum. 40

Et totum sepum sit curie preter assugia porcorum.

Forma cantarii, quod debet esse in qualibet terra pro curia de centum rotulis de statera, que erit curie, pro quo subscripta iura debent recipi ad opus curie, videlicet

de bombice, pipere, zuccaro, cera, indico, lana ultramarina et aliis speciebus debet solvi pro ponderatura tam ab emptoribus quam a venditoribus pro quolibet cantaro tarenunnum;

de lino, ferro, stagno et rame pro quolibet centenario grana sex;

5 de caseo, lardo, cannape, lana grossa et aliis grossis mercibus pro quolibet centenario grana decem.

Statutum est eciam, ut de qualibet salma victualium ad salmam curie mensuratorum debeant solvi curie ab emptoribus grana ii.

Statutum est eciam, ut pro singulis tarenis, quos curia receperit, accipiat grana duo
10 ultra et pro quolibet tareno, quos solverit, solvat minus grana duo.

M. Exc. Mass. f. 3—3' nr. 15 unter undatirten stücken, welche zwischen solchen vom 7. oct. und 28. nov. 1231 stehen. — 1) Agno. Adenulf von Aquino ist schon 1231 april 22 als justitiar von Sicilien erwähnt worden, s. nr. 774; er kommt 1239 und zuletzt 1240 märz wieder in kaiserlichem dienste vor, H.-B. V, 613. 859. Ist er identisch mit Adenulf de Aquino bei Rycc. de s. Germ. a. 1229 p. 351—355, dem sohne des grafen Thomas von Acerra? — 2) sede. — 3) singulorum. — 4) von anderer hand sec. XIV. am rande. — 5) rebus.

798. *Befehl, gewisse prälaten und adlige zur auskunft über den lehdienst an den hof vorzuladen. (1231 oct.—nov.)*

20 Fr. etc. Riccardo de Molino¹⁾ etc. Cum ex generali querela omnium nobilium regni nostri et specialiter ex querela nobilium Aprucii pridem et frequenter nostra intellexerit celsitudo, quod tam ratione pheodorum, que a curia nostra tenent, quam servitorum occasione, que ab eis de mandato nostro requiri contingit, ultra quam deceat et eorum spectant facultates, pregravati sunt hactenus et gravantur adhuc, volentes²⁾ super eorum gravami-
25 nibus deliberacione debita providere et per nobiles iurisdictionis tue gravamina ipsa scire, tue fidelitati precipiendo mandamus, quatenus prelati et nobilibus omnibus iurisdictionis tue, quorum nomina continet cedula interclusa, per quos specialius et evidencius gravamina eadem scire³⁾ credimus, sigillatim ex parte culminis nostri precipias, ut sine mora ad presenciam nostram accedant, de gravaminibus ipsis et remediis adhibendis eisdem nostram
30 conscienciam edocturi. Dat. etc.

M. Exc. Mass. f. 3' nr. 16 unter undatirten stücken, welche zwischen solchen vom 7. oct. und 28. nov. 1231 stehen. Letzteres ist wohl das ergebniss der hier geforderten berathung. — 1) justitiar der Abruzzen nach folgenden stücken. — 2) velimus. — 3) fore.

799. *Den ins königreich einwandernden wird auf zehn jahre steuerfreiheit gewährt. (1231 oct.—nov.)*

35 Fr. etc. Etsi causarum varietas, que processibus nostris improvide circumfluunt, et nacionum pluritas, que sub dominii nostri felicitate respirant in statu fovende¹⁾ pacifico, causam nobis continue cogitacionis adducant, quadam²⁾ verumtamen prerogativa dilectionis inducimur et assidua meditacione pensamus, qualiter peculiaris regni nostri Sicilie populus,
40 cuius specialior nos cura sollicitat, cuius nobis est hereditas omni possessione preclarior, sic tranquillitatis decore prepolleat, ut sub Cesaris Augusti temporibus augeatur. Videntes igitur hec³⁾ fieri non posse commodius, quam si eiusdem locuplex gremium ad utilitatis⁴⁾ sue participium recipiat exteros et alienigenis filiis, quos fidelium tamen loca pepererint⁵⁾, fecundetur, humanitatis instinctu commoniti benigna quedam provisione decrevimus, ut qui-

cumque securitatis omnimode ac quietudinis avidi ad regni nostri venire voluerint incolatum, domiciliis illuc et familiis omnino translatis, ad quod eos libenter et ylariter invitamus, libere veniant [et]⁶⁾ eius segura felicitate vescantur [et]⁶⁾ preter nostre plenitudinem⁷⁾ graciae, quam ipsis favorabiliter impertimur, in collectis et exactionibus publicis immunitate decennii se gaudeant incommutabiliter potituros. Tu itaque tam fideliter quam frequenter predicta 5 omnia publicare studioso programmate studeas et efficaciter exequi puplicata.

M. Exc. Mass. f. 3' nr. 17, unter undatirten stücken, welche zwischen solchen vom 7. oct. und 28. nov. 1231 stehen, = Petr. de Vin. VI, 7 bei H.-B. IV, 234, hier jedoch mit vielfach besserem texte. — 1) fovendo. — 2) quedam. — 3) hec igitur. — 4) vřtatis. — 5) receperint. — 6) fehlt. — 7) plenitudine.

10

800. *Gewährung der assecuration an Gentilis von Capua. (1231 oct.—nov.)*

Fr. etc. Riccardo de Molino etc. Supplicavit excellencie nostre Gentilis de Capua hostiarius et fidelis noster, ut cum de licencia et concessione nostra Franciscam filiam Mathej de sancto Donato cum uno feudo et medio militis, quod in iusticiaria Aprucii a curia nostra tenet, duxerit in uxorem et matrimonium ipsum sit matrimoniali copula consumatum, ipsum 15 ab hominibus dicti unius feudi et medii, quod ex predicta causa pacifice possidet, assecurari mandare¹⁾ iuxta regni consuetudinem de nostra gracia mandavimus. Cuius supplicationibus inclinati fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus recepto ab eodem Gentili pro parte nostra fidelitatis et ligii homagii iuxta consuetudinem iuramento, si²⁾ tibi constiterit de premissis, recepto eciam ab eo pro curia nostra relevio debito, diruta quoque sine expensis curie 20 nostre, si qua municio est ibidem, que non expediat pro nostra curia custodiri, et si expedierit, ipsius custodia cum possessoris expensis, sicut expedit, pro curia nostra ordinata, dictum Gentilem fidelem nostrum ab omnibus ipsius feudi et medii, quod ipsum ex predicta causa matrimonii quiete inveneris possidere, qui milites vel barones feuda³⁾ cum hominibus tenentes non sint⁴⁾, iuxta regni consuetudinem assecurari facias et intendi ac respondere in 25 omnibus, quibus tenentur⁵⁾ et debent, salvis in omnibus et per omnia fidelitate mandato et ordinacione nostra et heredum nostrorum secundum nostram ordinacionem.